ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas
alterações posteriores e atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022, RATIFICA a
declaração de DISPENSA de Licitação para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS DOS GRUPOS "A", "B", E "E" ORIGINADOS DA
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA (MA), COM CESSÃO DE
BOMBONAS. CONTRATADO: ECOSERVICE GESTÃO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA. ,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 01 .897.642/0001-06, com sede
na Rua Sergipe nº 24, Três Poderes - CEP 65.903-000 - Imperatriz - MA. VALOR DO
CONTRATO: R$ 17.490,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 11
(onze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. li da Lei 8.666/93, atualizada pela
Lei nº 9.648/98, determinando que se proceda a publicação do devido extrato nos placares
da Prefeitura.

João Lisboa (MA), 25 de fevereiro de 2022.

Wilka Gabriel de ·oncdos
Secre tári de Sa d e

,. , ...
NCELOS SOUSA

Secretária Municipal de Saúde